
 

 
 
 
 
 
 
   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  9.2.2026 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ         
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 23/2026 
Ορθή επανάληψη 

 
Θέμα: Ανάθεση καθηκόντων άμισθου ειδικού συμβούλου για την επικουρία τού Δήμαρχου 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022  & B΄ 6426/22.11.2024, Β΄ 2280/09.05.2025) 
3) Την παρ. 4 του άρθρ. 11 «Ρύθμιση θεμάτων διοικητικής λειτουργίας δήμων» του ν. 4674/2020 

(Α΄ 53), στην οποία αναφέρεται ότι επιτρέπεται η ανάθεση καθηκόντων ειδικών συμβούλων για 
την επικουρία των δημάρχων για ορισμένο χρονικό διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, 
οι οποίοι υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση. 

4) Τη δυνατότητα αξιοποίησης των γνώσεων, της εμπειρίας και της εκούσιας εθελοντικής διάθεσης 
για προσφορά, συμπολιτών, προς τον Δήμο Ήλιδας. 

5) Την πολυετή εμπειρία και τις ειδικές γνώσεις τού κ. Γιάννη Τασσόπουλου σε θέματα τοπικής 
αυτοδιοίκησης. 

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τής παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος τού 
προϋπολογισμού τού δήμου. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Ανατίθενται καθήκοντα άμισθου ειδικού συμβούλου στον κ. Ιωάννη Τασσόπουλο του 

Αθανασίου, με σκοπό την επικουρία τού Δήμαρχου, σε θέματα αθλητισμού και με ειδικότερα 
αντικείμενα: 

• Την προαγωγή και διάδοση του αθλητισμού. 

• Την υποβολή προτάσεων για σχεδιασμό, οργάνωση και αξιοποίηση συνεργασιών με φορείς 
που προωθούν το αθλητικό πνεύμα και τον υγιή τρόπο ζωής. 

• Τον σχεδιασμό και υλοποίηση επιμορφωτικών σεμιναρίων, προγραμμάτων και αθλητικών 
δραστηριοτήτων από τον δήμο. 

• Την υποβολή προτάσεων για τη συντήρηση, αξιοποίηση και διαχείριση των δημοτικών 
αθλητικών εγκαταστάσεων.  

2. Η παρούσα πράξη δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό, και δεν γεννά υπηρεσιακή, υπαλληλική 
ή άλλου είδους εργασιακή σχέση τού οριζόμενου άμισθου συμβούλου, με τον Δήμο Ήλιδας.  

3. Η παρούσα ισχύει από την ανάρτησή της και μέχρι το τέλος τής θητείας τού Δήμαρχου, με 
δυνατότητα να τροποποιηθεί ή να ανακληθεί, χωρίς ο ορισθείς άμισθος σύμβουλος να 
δικαιούται αποζημίωση. 

 
 

Ο Δήμαρχος  
 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΨΗΩ8ΩΡΘ-8ΝΛ



 

 
 

 
Ε.Δ 

• Όλες οι οργανικές μονάδες 

ΑΔΑ: ΨΗΩ8ΩΡΘ-8ΝΛ


		2026-02-11T13:42:34+0200


		2026-02-11T13:45:16+0200
	Athens




